
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/12/2017                                ANO: VII Nº: 1774 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 1 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Sumário 

Sumário 1 

DECRETO Nº 5.253/2017 .................................... 1 

LICITAÇÕES ....................................................... 1 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 1/2017 .......................................................... 1 
EXTRATO DO 9º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 3/2016 .......................................................... 2 

EXTRATO DO 12º ADITIVO AO CONTRATO 

Nº 10/2013 ........................................................ 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2017........ 2 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 01 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 2 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 02 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 3 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 03 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 3 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 04 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 3 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 05 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 3 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 06 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 4 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 07 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 4 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 08 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 4 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 09 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 4 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 

Nº 10 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 ....... 5 
 

DECRETO Nº 5.253/2017 

 
DECRETO Nº 5.253/2017, 26 de dezembro de 2017. 

 
Exonera Servidora Estatutária em 
Decorrência de Aposentadoria. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e atendendo os 
dispositivos constantes na Lei Orgânica do Município, 

 
        DECRETA: 

 
Art. 1º Fica exonerada, a partir de 26 de dezembro de 2017, a 
servidora estatutária CELMA SCHOIER, brasileira, RG nº 

5.561.821-6/SSP/PR, Zelador  Serviços Gerais, Nível 23, 
admitida em 1º de agosto de 1990, em decorrência da 
APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, 
concedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social - INSS, 
Benefício nº 154.562.111-7. 

 
Art. 2º Fica declarada a vacância no cargo de Zelador Serviços 

Gerais, constante na Lei nº 617/2007, em razão da 
aposentadoria da servidora. 
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições contrárias. 
   
 

Gabinete do Prefeito do Município de Céu Azul, em 26 de 
dezembro de 2017. 

 
 

Germano Bonamigo 
Prefeito Municipal 

 
 

LICITAÇÕES 
 
 

EXTRATO DO 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
1/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 1/2017 - Aditivo nº. 1. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): BANCO DO BRASIL SA 
OBJETO: Credenciamento de Instituição financeira/bancária 
para execução de serviços de arrecadação de receitas 
públicas, como: impostos, taxas, contribuições de melhorias e 
demais receitas públicas, através de Documento de 
Arrecadação Municipal - DAM. 
ALTERAÇÃO: Promover a renovação do contrato, prorrogando 
a execução dos serviços e a vigência do contrato por mais 12 
(doze) meses, compreendendo o período da prestação dos 
serviços de 12 de janeiro de 2018 a 12 de janeiro de 2019. 
VALOR ESTIMADO: R$ 86.400,00 (oitenta e seis mil e 

quatrocentos reais). O valor é estimado considerando que o 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/12/2017                                ANO: VII Nº: 1774 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 2 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

pagamento ocorrerá apenas sobre o serviço prestado, tendo 
um custo de R$ 2,16 por documento arrecadado. 
VIGÊNCIA: 12 de abril de 2019 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 26/12/2017 
ASSINATURAS : GERMANO BONAMIGO e EUDES ANTÔNIO 
PRIMON  
 

EXTRATO DO 9º ADITIVO AO CONTRATO Nº 
3/2016 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 3/2016 – Aditivo nº. 9. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): V. ROMANI & ROMANI LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar para 
atendimento a alunos residentes no município e matriculados em 
escolas da rede pública no município de Céu Azul. 
ALTERAÇÃO: promover o aditivo 588 (quinhentos e oitenta e oito) 
quilômetros, compreendendo: Lote1 Linha 1 = 200 km, Lote 1 Linha 
2 = 180 km e Lote 1 Linha 3 = 208 km, referente a 2 (dois) dias 
letivos, a fim de atender a demanda do transporte escolar da rede 
estadual de ensino que tem 204 (duzentos e quatro) dias letivos 
para o ano de 2017, conforme anexo I do presente aditivo; 
VIGÊNCIA: 31/12/2017 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/12/2017 
VALOR DO ADITIVO: R$  2.382,58 (dois mil trezentos e oitenta e 
dois reais e cinquenta e oito centavos) 
ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e VALDECIR MARCO 
ROMANI 

EXTRATO DO 12º ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 10/2013 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº. 10/2013 – Aditivo nº. 12. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): DOMENEGATTO & DOMENEGATTO LTDA-
ME 
OBJETO: contratação de serviços de transporte escolar para 
atendimento a alunos residentes no município e matriculados em 
escolas da rede pública no Município de Céu Azul. 
ALTERAÇÃO: promover o aditivo 150 (cento e cinquenta) 
quilômetros para a linha 1 do Lote 5, referente a 2 (dois) dias 
letivos, a fim de atender a demanda do transporte escolar da rede 
estadual de ensino que tem 204 (duzentos e quatro) dias letivos 
para o ano de 2017. 
VIGÊNCIA: 31/12/2017 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 27/12/2017 
VALOR DO ADITIVO: R$  552,95 (quinhentos e cinquenta e dois 
reais e noventa e cinco centavos) 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e KARLINE FERNANDA 
DOMENEGATTO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2017 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATO Nº. 72/2017 de 26/12/2017 – Ref. Tomada 
de Preços nº. 7/2017 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): ALLFA SINALIZAÇÕES E CONSTRUÇÕES 
LTDA - ME 
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de 
recapeamento asfáltico com CBUQ no total de 8.864,87 m², sendo 
7.449,44 m² no trecho da Av. Nilo Bazzo e 1.415,43 m² na Av. 
Iguaçu, de acordo com o plano de trabalho do Convênio nº. 
009/2017 SEIL/DER. 
VALOR: R$ 216.749,67  (duzentos e dezesseis mil setecentos e 

quarenta e nove reais e sessenta e sete 
centavos) 

PRAZO VIGÊNCIA: 26/12/2018 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

449051020200 2982 RUAS, LOGRADOUROS E 
ESTRADAS RURAIS 

449051020200 2983 RUAS, LOGRADOUROS E 
ESTRADAS RURAIS 

ASSINATURAS: GERMANO BONAMIGO e LUIZ CARLOS DOS 
SANTOS 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 01 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 
 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos 
Serviços 

Valor do 
Serviço R$ 

ASSOCIAÇÃO DAS 
CRIANÇAS E 
ADOLESCENTES 
DE CÉU AZUL 

73.684.763/0001-72 CONFORME 
PROJETO 01 

760.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/12/2017                                ANO: VII Nº: 1774 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 3 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 02 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos 
Serviços 

Valor do 
Serviço R$ 

ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS 
DOS 
EXCEPCIONAIS 

77.293.355/0001-40 CONFORME 
PROJETO 02 

14.110,71 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 03 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos 
Serviços 

Valor do 
Serviço 

R$ 

ASSOCIAÇÃO DE 
PAIS E AMIGOS 
DOS 
EXCEPCIONAIS 

77.293.355/0001-40 CONFORME 
PROJETO 03 

68.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 04 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos 
Serviços 

Valor do 
Serviço R$ 

ASSOCIAÇÃO DE 
PROTEÇÃO A 
MATERNIDADE E 
A INFÂNCIA 

77.292.753/0001-42 CONFORME 
PROJETO 04 

124.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 05 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos Serviços Valor do 
Serviço 

R$ 

CENTRO DE 
CONVIVÊNCIA 
DOS IDOSOS DE 
CÉU AZUL 

78.687.936/0001-20 CONFORME 
PROJETO 05 

92.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/12/2017                                ANO: VII Nº: 1774 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 4 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 06 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos 
Serviços 

Valor do 
Serviço R$ 

SOCIEDADE 
FILANTRÓPICA 
SEMEAR DE 
MEDIANEIRA 

05.774.123/0001-01 CONFORME 
PROJETO 06 

205.112,25 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 07 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos Serviços Valor do 
Serviço R$ 

ASSOCIAÇÃO 
DO GRUPO DE 
DANÇAS DE 
CÉU AZUL 

02.417.721/0001-27 CONFORME 
PROJETO 07 

17.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 08 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

Nome da Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos 
Serviços 

Valor do 
Serviço R$ 

FUNDAÇÃO CULTURAL 
DE CÉU AZUL 

72.157.886/0001-92 CONFORME 
PROJETO 08 

168.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 09 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 

Nome da 
Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos 
Serviços 

Valor do 
Serviço R$ 

FUNDAÇÃO DE 
SAÚDE DE 
CÉU AZUL 

00.942.020/0001-81 CONFORME 
PROJETO 09 

3.100.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUARTA-FEIRA, 27/12/2017                                ANO: VII Nº: 1774 EDIÇÃO DE HOJE: 05 PÁGINA(S) 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

 

 
 

Página 5 
 

 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROJ. 
Nº 10 DO CHAM. PÚBLICO Nº 08/2017 

 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os 
procedimentos no Chamamento Público nº. 08/2017, estarem 
em conformidade com o Edital, fica homologado o respectivo 
processo que tem por objeto a seleção e credenciamento de 
Entidades sem fins lucrativos, assim determinadas e 
reconhecidas em lei, para consecução de finalidades de 
interesse público e recíproco, em favor do proponente abaixo 
relacionada, tudo conforme o constante no processo. 
Nome da Proponente  
Credenciada 

CNPJ Descrição dos 
Serviços 

Valor do 
Serviço R$ 

ASSOCIAÇÃO DOS 
ESTUDANTES 
UNIVERSITÁRIOS DE 
CÉU AZUL 

07.677.973/0001-09 CONFORME 
PROJETO 10 

550.000,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 27/12/2017. 
 
 

 GERMANO BONAMIGO 
 Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/
http://www.ceuazul.pr.gov.br/

